
 

 

UCHWAŁA NR LIV/258/23 

RADY GMINY OPORÓW 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie dokonywania zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023, poz. 40 i poz. 572) oraz art. 89, art. 211, 212, 214, 239, 258, 

264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz.1634, poz. 1692, 

poz. 1747, poz. 1079, poz.1768, poz.1725, poz.1964, poz. 2414; z 2023 r. poz. 658) Rada Gminy Oporów   

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się  DOCHODY ogółem o kwotę 718.130,00 zł, w tym: zwiększa się  dochody bież. o  

674.280,00 zł i zwiększa się dochody majątkowe o 43.850,00  zł, w tym: 

1. Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ; 

- zwiększa się § 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań  wynikających z umów,  o kwotę 19.231,00 zł - 

dochody bieżące / własne  - odszkodowanie z WFOŚ i GW  w Łodzi za szkodę na drodze gminnej. 

2. Dz. 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 

Z ICH POBOREM; 

- zwiększa się § 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn,  o kwotę 9.000,00 zł - dochody bieżące / 

własne - podatek od spadków i darowizn; 

- zwiększa się § 0690 Wpływy z różnych opłat,  o kwotę 1.000,00 zł  - dochody bieżące / własne  - opłata 

dodatkowa za ślub poza siedzibą urzędu. 

3. Dz. 758 RÓŻNE ROZLICZENIA;  

-  zwiększa się § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 76.901,30 zł - dochody bieżące / własne  - 

odsetki od środków na rachunku bankowym (lokaty Over Night i terminowe);  

- zwiększa się § 2750 Środki na uzupełnienie dochodów  gmin, o kwotę 550.647,70 zł - dochody bieżące / 

własne - z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej dla gminy /II  transza o kwotę 515.653,00 zł oraz z rezerwy 

subwencji ogólnej dla gminy/250 r. utworzenia Komisji Edukacji Narodowej w kwocie 34.994,70 zł. 

4. Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE;   

-  zwiększa się § 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych,  o kwotę 5.720,00 zł - dochody 

majątkowe - sprzedaż składników majątkowych ( piece co). 

5. Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 sierpnia 2024 r.

Poz. 6085



-  zwiększa się § 0970 Wpływy z różnych dochodów,  o kwotę 17.500,00 zł - dochody bieżące/ własne - 

sprzedaż drewna; 

- zwiększa się § 6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł, o kwotę 38.130,00 zł dochody majątkowe  - udział mieszkańców 

w realizacji zadania  pn. „ Oporów - przyszłość z  OZE”. 

§ 2. Zwiększa się  WYDATKI ogółem o kwotę 718.130,00 zł, w tym: zwiększa się wydatki bieżące 

o 690.000,00 zł i zwiększa się wydatki majątkowe o 28.130,00 zł, w tym: 

1. Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe;  

-  zwiększa się wydatki majątkowe/ INW o kwotę 20.000,00 zł  - realizacja PW 2023 - 2024  pn. „ Przebudowa 

części drogi powiatowej Nr 2123 polegająca na budowie chodnika, peronów  przystankowych oraz utworzeniu 

przejść dla pieszych”; 

- zwiększa się wydatki bieżące/ PZB o kwotę 130.000,00 zł - remont bieżący odcinka drogi powiatowej 

Nr 2184 E Stanisławów - Mnich, dz. Ew.180 obręb Mnich rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne; 

- zmniejsza się wydatki majątkowe/ INW o kwotę 30.000,00 zł - zadanie  pn. „Przebudowa drogi gminnej 

Nr 102363 E (Oporów/ Kolonia Oporów)”; 

-  zmniejsza się wydatki majątkowe / INW o kwotę 100.000,00 zł  - zadanie  pn. „Remont drogi gminnej 

Nr 102354  (Mnich)”.  

2. Dz. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA  rozdz. 75023 Urząd Gminy;  

- zwiększa się wydatki bieżące / PZB o kwotę 8.005,30 zł   - funkcjonowanie urzędu gminy; 

- zwiększa się wydatki majątkowe / INW o kwotę 100.000,00 zł   - zadanie pn. „ Budowa budynku 

gospodarczego w Oporowie”rozdz. 75095 Pozostała działalność;  

- zwiększa się wydatki bieżące / WIP o kwotę 50.000,00 zł - wynagrodzenia osobowe i prowizyjne. 

3. Dz. 757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO; 

- rozdz. 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jst zaliczanych do 

tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki;  

- zwiększa się wydatki bieżące / OBS. DŁ. o kwotę 7.000,00zł  -  odsetki.  

4. Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE rozdz. 80101 Szkoły podstawowe;  

- zwiększa się wydatki bieżące / WIP o kwotę 279.610,90  zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

w oświacie , w tym 29.610,90 zł pochodzące z rezerwy subwencji ogólnej dla gminy z przeznaczeniem na 

nagrody specjalne dla nauczycieli z okazji 250. rocznicy utworzenia K E N rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych;  

- zwiększa się wydatki bieżące / WIP o kwotę 5.383,80  zł -  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

pochodzące z rezerwy subwencji ogólnej dla gminy z przeznaczeniem na nagrody specjalne dla nauczycieli 

z okazji 250. rocznicy utworzenia K E N rozdz. 80104 Przedszkola;    

- zwiększa się wydatki bieżące / PZB o kwotę  60.000,00  zł -  opłaty za dzieci  uczęszczające do przedszkoli 

w innych gminach rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół;    

- zwiększa się wydatki bieżące / PZB o kwotę  30.000,00  zł -  zakup usług w zakresie dowożenia uczniów do 

szkół. 

5. Dz. 852 POMOC SPOŁECZNA  rozdz. 85202 Domy pomocy społecznej;    

- zwiększa się wydatki bieżące /PZB  o kwotę 40.000,00 zł  - opłaty za DPS rozdz. 85214 Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe;  

- zwiększa się wydatki bieżące / ŚOF, o kwotę 15.000,00 zł - zasiłki celowerozdz. 85219 GOPS;    

- zwiększa się wydatki bieżące / WIP o kwotę 45.000,00  zł  - funkcjonowanie GOPS w Oporowie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6085



6. Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA, rozdz. 90095 Pozostała 

działalność;     

- zwiększa się wydatki majątkowe/ INW o kwotę  38.130,00 zł  - zadanie  pn. „ Oporów - przyszłość z OZE ”- 

środki pochodzące z wpłat mieszkańców na wykonanie dokumentacji technicznej. 

7. Dz. 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO,  rozdz. 92116 Biblioteki;     

- zwiększa się wydatki bieżące / DOT o kwotę 20.000,00 zł  - dotacja podmiotowa dla GBP w Oporowie. 

§ 3. W Uchwale Nr XLIV/204/22 Rady Gminy Oporów z dnia 28.12.2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2023 rok  dokonuje się zmian:      

1. Tabela Nr 5 „ Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku ” otrzymuje brzmienie określone 

w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik   Nr 1 „ Dotacje z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza 

sektora finansów publicznych w 2023 roku” otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oporów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego oraz  ogłoszeniu. 

  

 

Z-ca Przewodniczącego Rady 

 

 

Daniel Wiśniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6085



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/258/23 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 31 października 2023 r. 

TABELA NR 5 „Wydatki na zadania inwestycyjne w 2023 r.” 

Lp. Dział Rozdz. §** 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 
 

2023 

(7=8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

z dochodów 

własnych jst 
 

w 2023 r. 

z kredytów 
ze środków 

pochodzących 

Ze 

środkówwymienionych 

i 

pożyczek 

w 2023 r. 

z innych  źródeł* 
w 2023 r. 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p 

w 2023 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 
 

01043  

„Modernizacja systemu 

uzdatniania i dystrybucji 

wody na terenie Gminy 

Oporów ”  - POLSKI ŁAD   

Realizacja: PW 2022- 2023 
 

 

 

5.000.000,00 
4.990.000,00 

 

 

249.500,00 
x 

4.740.500,00 

A* 
x 

Urząd Gminy 

Oporów 

2. 600 60014 
 

„ Przebudowa części drogi 

powiatowej Nr 2123 E 

polegające na budowie 

chodnika, peronów 

przystankowych oraz 

utworzenia miejsc dla 

pieszych”- RZĄDOWY 

FUNDUSZ ROZWOJU 

DRÓG 

Realizacja: PW 2023- 2024 

550.000,00 20.000,00  20.000,00 X X 
 

Urząd Gminy 
Oporów 

3. 600 60016 
 

„Remont dróg gminnych na 

terenie Gminy Oporów ” 

( Nr 102351 E; 102354 E;  

102355 E; 102356 E; 
102357 E;102358 E;  

102361 E;102362 E; 

102369 E;102370 E; 
102371 E -  POLSKI ŁAD  

Realizacja: PW 2022 – 2023 

5.853.000,00 
5.847.000,00 
w tym z FS 

242.644,82 

 

1.106.500,00 

z FS 
242.644,82 

x 
4.740.500,00 

A* 
x 

Urząd Gminy 

Oporów 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6085



4. 600 

 

60016 

(1) 
 

„ Przebudowa części drogi 

gminnej Nr 102363 E” ( 

Oporów / Kolonia Oporów) 

Realizacja: ZJ  2023 

33.000,00 
 

33.000,00 

 

33.000,00 
x x x 

ZGRK Kutno i 

Urząd Gminy 

Oporów 

5. 600 
60016 

(3)  

„ Remont cz. drogi gminnej 

Nr  
102362 E „ (dz. Nr 28 obręb  

Jurków II)  

Realizacja: ZJ  2023 

291.000,00 290.040,00 210.000,00 x 
80.040,00 

A* 
x 

Urząd Gminy 

Oporów 

6. 750 
75023 

(0)  

„ Zakup nieruchomości 

zabudowanej w Oporowie” 

Realizacja: ZJ  2023 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 x x x 
Urząd Gminy 

Oporów 

7. 750 
75023 

(1)  

„Budowa budynku 

gospodarczego  

w Oporowie ” 

Realizacja: ZJ  2023 

100.000,00 100.000,00 21.400,00 x 
78.600,00 

C* 
x 

Urząd Gminy 

Oporów 

8. 801 
 

80195  

„ Modernizacja budynku 

Szkoły Podstawowej w 

Szczycie wraz z 

zagospodarowaniem 

przyległego terenu” - 

POLSKI ŁAD I EDYCJA 

Realizacja: PW 2022- 2023 

3.217.000,00 3.200.000,00 x 404.917,80 
2.795.082,20 

A* 
x 

Urząd Gminy 

Oporów 

9. 900 90095 
 

„ Oporów - przyszłość z  O 

Z E ” 

Realizacja: ZJ 2023 

38.130,00 38.130,00 x x 
38.130,00 

C*  
Urząd Gminy 

Oporów 

10. 900 90095 
 

 

„OŹE na terenie Gminy 

Bedlno i Gminy Oporów ” - 

z udz. UE 

Realizacja: PW 2021- 2023 

2.730.000,00 2.715.000,00 415.500,00 x 

1.799.500,00 

 A* 

500.000,00 
 C* 

 

Urząd Gminy 

Bedlno i Urząd 

Gminy 
Oporów 

11. 900 

 

 

90095 
 

„ Zagospodarowanie terenu 

w Oporowie (centrum 

miejscowości gminnej) ” -  

POLSKI ŁAD  

Realizacja: PW 2022- 2023 

2.580.000,00 2.550.000,00 121.856,56 303.143,44 

 

2.125.000,00 
A* 

x 
Urząd Gminy 

Oporów 

12. 900 90095 
 

„ Rekreacja nad stawami   

w Oporowie ” -  POLSKI 

ŁAD 

Realizacja:  PW 2022- 2023 

133.000,00 120.000,00 120.000,00 x x x 

ZGRK Kutno i 

Urząd Gminy 

Oporów 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6085



13. 921 
 

92195  

„ Modernizacja budynku 

Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Oporowie” 

Realizacja: PW 2022- 2023 

220.000,00 200.000,00 200.000,00 x x x 
Urząd Gminy 

Oporów 

                                                                   Ogółem: 20.275.130,00 20.163.170,00 2.557.756,56 
708.061,24 16.897.352,20 x x 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MF,  MEN, UKFiS, RFIL, Fundusz P/Covid 19, RP Polski Ład, Fundusz Pomocy, płatność UE, RFRD ) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych ( np. WFOŚ i GW ) 

C. Inne źródła /( np. wpłaty mieszkańców, przychody ze spłaty udzielonych pożyczek* ) 

    (** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6085



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/258/23 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 31 października 2023 r. 

ZAŁĄCZNIK   NR 1 

 „Dotacje z budżetu gminy dla jednostek  sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2023 roku” 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Kwota dotacji w 2023 r. 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
OGÓŁEM: 105.000,00 x 171.717,49 

 

600 
60004 

Starostwo Powiatowe w Kutnie - lokalny transport zbiorowy - 

dotacja celowa na wydatki bieżące 
x x 14.000,00 

600 60014 
Starostwo Powiatowe w Kutnie - drogi lokalne powiatowe - 

dotacja celowa na wydatki majątkowe 
x x 156.109,49 

 

801 
80195 

Starostwo Powiatowe w Kutnie - obsługa Pracowniczej Kasy 

Zapomogowo Pożyczkowej Pracowników Oświaty - dotacja 

celowa na wydatki bieżące 

x x 1.608,00 

921 92116 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Oporowie - dotacja podmiotowa 

na wydatki bieżące 

105.000,00 x x 

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych 
OGÓŁEM: x x 17.500,00 

754 75412 OSP  Skórzewa  -  dotacja celowa na wydatki bieżące x x 2.500,00 

926 92605 
Zadania z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Oporów - 

dotacja celowa na wydatki bieżące 
x x 15.000,00 

RAZEM  DOTACJE:           294.217,49 105.000,00 x 189.217,49 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6085


		2024-08-02T11:01:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




